

# RADA MIEJSKA w Kętrzynie

## Protokół posiedzenia nr 53/18 Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM w dniu 19 kwietnia 2018r. od godz. 13.30 do 15.30

Skład komisji - 6 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 5 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

### **Nieobecny:**

Radny Krzysztof Krupienik

### **Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Z-ca Burmistrza – Damian Nietrzeba

Inspektor w Wydziale Oświaty, Promocji i Rozwoju – Monika Stankiewicz

Prezes KEC „Komec” Sp. z o.o. – Andrzej Degórski

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier” – Arkadiusz Książek

Gł. Inżynier KEC „Komec” Sp. z o.o. – Halina Ponczkowska

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Halina Kuriata

Inspektor ds. planowania przestrzennego – Elżbieta Kaczan

Projektant – Adam Syczewski

Wobec faktu iż posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej odbyło się wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisją Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej ustalono, że wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów – Romuald Budrewicz

### **Ad. pkt 1.**

Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

### **Ad. pkt 2.**

Przewodniczący posiedzenia zgłosił poprawkę do porządku obrad, wprowadzenie pkt 5. „Zapoznanie z propozycjami mieszkańców w zakresie nazwy nowego przedszkola przy ul. Wierzbowej i przedstawienie propozycji Komisji dotyczącej nazwy nowego przedszkola”.

Innych zmian nie zgłoszono i Przewodniczący posiedzenia przystąpił do głosowania poprawki. Komisja przy udziale 5 członków obecnych w głosowaniu – jednogłośnie 5 głosów „za” - przyjęła poprawkę.

Następnie przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek obrad wraz z poprawką:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Zapoznanie się z możliwością realizacji modernizacji systemu ciepłowniczego w budynkach spółdzielczych położonych na Osiedlu Moniuszki – z udziałem Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier” Pana Arkadiusz Książka i Prezesa KEC „Komec” Pana Andrzeja Degórskiego.*
4. *Omówienie projektu uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale terenu położonego pomiędzy ulicami M. Curie Skłodowskiej, M. Kajki., Pl. M. J. Piłsudskiego, Gen. Wł. Sikorskiego oraz Wojska Polskiego w Kętrzynie – z udziałem projektantów Pana Szymona Zabokrzeckiego i Pana Adama Syczewskiego.*
5. *Zapoznanie z propozycjami mieszkańców w zakresie nazwy nowego przedszkola przy ul. Wierzbowej i przedstawienie propozycji Komisji dotyczącej nazwy nowego przedszkola.*
6. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
7. *Zamknięcie posiedzenia.*

który Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się” – przyjęła jednogłośnie wraz z poprawką.

### **Ad. pkt 3.**

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier” Arkadiusz Książek omówił potrzebę modernizacji systemu ciepłowniczego w budynkach spółdzielczych położonych na Osiedlu Moniuszki. Omówił różnicę pomiędzy dwoma rodzajami kotłów z otwartą i zamkniętą komorą spalania. Przedstawił program wyemitowany w Kętrzyńskiej Telewizji Kablowej o zmianie systemu ogrzewania na przykładzie

SM „Budowlani” z Bartoszyc. Dokonał analizy kosztów ogrzewania na poszczególnych osiedlach w mieście. W dalszej części posiedzenia Prezes KEC „Komec” Andrzej Degórski wraz z gł. Inżynier KEC „Komec” omówił rodzaje systemów ogrzewania stosowanych przez spółkę i różnice między nimi. Stwierdził, że poleca sposób rozwiązania, który jest stosowany na „Ruchu” czyli polegający na przygotowaniu ciepłej wody przy pomocy OZE. Jest to sposób najtańszy, na który można uzyskać 80% dofinansowanie. W wyniku dyskusji radny Dariusz Duczek stwierdził „że na tym etapie nie pomożemy żadnej ze stron, ani „Komec”, ani Spółdzielni” i zgłosił wniosek o pisemne sprecyzowanie i uszczegółowienie wniosku przez KEC „Komec” i Spółdzielnię Mieszkaniową „Pionier”. Radny Rafał Rypina poparł wniosek i poprosił dodatkowo o opinię Zgromadzenia Wspólników. W toku dyskusji przewodniczący posiedzenia Romuald Budrewicz popierając wniosek radnego Dariusza Duczka zaproponował zamknięcie dyskusji do momentu przedstawienia pisemnej informacji w przedmiotowej sprawie.

**Ad. pkt 4.**

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Halina Kuriata omówiła projektu uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale terenu położonego pomiędzy ulicami M. Curie Skłodowskiej, M. Kajki, Pl. M. J. Piłsudskiego Gen. Wł. Sikorskiego oraz Wojska Polskiego w Kętrzynie. W dyskusji udział wzięli również przedstawiciel firmy projektowej Pan Adam Syczewski.

**Ad. pkt 5.**

Inspektor w Wydziale Oświaty, Promocji i Rozwoju Monika Stankiewicz zapoznała Radnych z propozycjami mieszkańców w zakresie nazwy nowego przedszkola przy ul. Wierzbowej i poprosiła o przedstawienie propozycji Komisji dotyczącej nazwy nowego przedszkola.

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej zaproponowała nazwę „Plastuś”.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Miejskiej i Komisja Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej zaproponowały nazwę „Niedźwiadek”.

**Ad. pkt 6.**

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków.

**Ad. pkt 7.**

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący komisji zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: *Irena Małachowska*

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spr. Socjalnych  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
*Helena Szymkiewicz*